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, .§*oæsïâ$i!ï, 24 grudnia. Paryska Revue des deux 
“3 non de s podaje w zeszycie z dnia 15 grudnia obszerny arty- 
“uł wyszły z pod utalentowanego pióra znanego jak najzaszczy- 

nićj publicysty fracuskiego, pana Karola de Mazade, pod tytu- 
eni: Deux Polonais de notre temps. LeComtcAn- 
jlrćJóamoyski et le marquis Wielopolski. (Dwóch
Maków naszego czasu. Hrabia Andrzej Zamoyski i rnargra- 

n. iia Wielopolski.) Historyczno-polityczne to studyum swoje 
lad dwoma wybitniejszemi postaciami bieżącćj historyi polskiej 

“Rozpoczyna p. Mazade ogólnemi uwagami, w których wyjaśnić
ai. iraguie francuskim czytelnikom niezrozumiałą nieraz dla nich 
„ i przeczność, pomiędzy głęboką niemocą polityczną Polski, która 

14 ą aż o utratę samodzielnego bytu przyprawiła, a jednocz sną
mtęgą i żywotnością narodowego ducha, który mimo wszystkie 

. jjiodziały, uciski i prześladowania, od wieku blisko trwające, 
ijęji lietylko shołdować się nie daje, ale z wszystkich owych cięż-

;ich prób odmłodnym?i spotężniałym wychodził. Powiada on : 
„Gdyby wypadki wstrząsające Polskę od lat dwóch były 

ij omową tylko tragedyą narodu, miałyby one jeszcze zaiste do
lot» potęgi, ażeby poruszać dusze ; ale sceny te pełne wzruszeń 
Rżałoby są czemś więcćj, jak poufną tradycyą narodu w zapa- 

e]C|łch z nieszczęściem. Są one żywćm wykazaniem bezsilności 
. ujfosowanego doń politycznego systemu; łączą się z owém spół- 
;• «zesném wstrząśnieniem starych organizacyi przez nurtujące 

nieprzeparte działania nowego pierwiastku życia; wynurzają 
jfylreszcie znowu na jaw wielki i smutny problemat, zrodzony

' gwałtownego zamachu zniszczenia, który ciężał jakoby fatal- 
ość jaka na całej europejskiej polityce: z owego podziału, słu- 

ed,iznie nazwanego przez pewnego dyplomatę, krwawą kolebką 
73 więtego przymierza. To co chciano zaprowadzić, nie daje się 
70 gruntować, i co najwięcćj posiada tylko dwuznaczną powagę 
50 aktu, bezustannie w wątpliwość podawanego; to co mniemano 

imarłćm, żyje natomiast z całą energią instynktu, uchylającego 
od wszystkich tłumiących ścisków, od wszystkich kombina- 

yi. Po raz pierwszy może w liistoryi, można przez wiek cały, 
»a (lądem kopwulsyi, ścigać rozwój czynu, którego nikt nigdy nie- 
Rłuiał rozgrzeszać, którego po kilka kroć wypierali się spadko
biercy tych samych nawet co go dokonali, który śród uniewin
nia iań się tylko i z pewnym rumieńcem na twarzy zapisywano 
«ut traktatach, który przecież utrzymuje się okrutną logiką am- 
ia icyi i spólnych interesów, ale przeciw któremu podnosi się nie
zmienna trądycya oporu i protestacyi...“

I zaraz potém :
ceni „Wszystko się łączy i objaśnia niejako światłem we- 
^rnętrznćm w tćj historyi stulecia, prowadzącćj do wypadków 

pRzisiejszych, a gdzie góruje jeden rys niezatarty. Żaden może 
45’raj na świecie nie cierpiał większego braku silnej instytucyi 
dwojitycznéj jak Polska w ciągu dramatycznćj swej egzystencyi, 
¡«’Jztąd to znalazła się ona rozbrojoną w chwili, kiedy trójgło-
1 Jb nieprzyjaciel ruszył przeciwko nićj. Nie miała już ona 
’/„-'tedy co innego do przeciwstawienia spólnictwu groźnych am-

licyi, jak konwulsye swego bohaterstwa i myśl spóźnioną albo 
0 Jeż przedwczesną wewnętrznćj reformy, którą gwałtownie 
„¡/zerwano. Żadna, z drugićj strony, kraina nie była bogatszą 
6,W {en pęd zarodowy, który się objawia energią lokalną lub in
dywidualną, nieprzepartemi i rozlicznemi oporami. Dwie te 

jednoczesne własności najlepićj tłómaczą, jak możua było Pol- 
kg tak łatwo zaskoczyć, a czemu tak trudno ją shołdować; 

ie>«ikim sposobem, by wszy pięć czy sześć razy dzieloną i prze
kształcaną, zwyciężoną w r. 1794 za Kościuszki, zwyciężoną 
84' az jeszcze orężem w r. 1831, oddaną na bezwzględność asy-
2 “ilacyi germańskićj w Poznańskićm, mordowaną w Galicyi, 
22 Plecioną na miazgę w tćm co traktaty nazwały Królestwem, 
_ noże się ona znów znaleść żywą. Albowiem zabrakło jćj w da-
— ćj chwili na odpornéj sile stałćj instytucyi, gdzieby się potęga
— »rodowa ześrodkowywała ; ale pęd narodowy pozostał nie- 
22 kuięty, rozszerzył się, rozsiał niejako, i odtąd dusza Polski
— yła wszędzie, gdzie się tylko Polak znajdował: na Sybirze, na
— laukazie, na wygnaniu zarówno jak u ogniska domowego, nie 
0. Występnego dla wszelkich obcych wpływów. Z tąd to ów

zczególny stan rzeczy, gdzie pod sztuczném zawdy panowaniem, 
04 (ód politycznych rozgraniczeń, śród ciągle się zmieniających 
99 idących po sobie wypadków, porusza się społeczeństwo, które 
-7 '“bą samém pozostaje, własną żywiące się substaneyą, z urzę- 
ggi Wą społecznością stykające się tylko otwartą raną, nie da-

Z powodu świąf Bożego Narodzenia Dziennik wyjdzie dopiero po pojutrze.
Czwartek 25 grudnia 1862.

jące się ugodzić śmiertelnie ani w swych obyczajach, ani w swym 
tradycyonalnym geniuszu, mające swoje stronnictwa, swoje 
fakcyc jeźli kto woli, co jeszcze jest nowćm znamieniem sarno- 
istności, ale które zachowuje tajemną i niepokonaną jedność 
nawet w rosproszeniu, w rozczłonkowaniu i w zależności.“

Po takim wstępie przechodzi autor do nader zajmującego 
studyum dwóch na tytuł? wymienionych osobistości polskich. 
Charakterystyka jest w ogóle trafna. Lubo jednak stara się on 
być bezstronnym i przedmiotowym w tym swoim rozbiorze, 
wszystkie wszelako sympatye jego są widocznie po stronie br. 
A. Zamoyskiego. Charakteryzuje on go, jako prawego, otwar
tego i prostodusznego patryotę, który tylko myśl i poczucie 
swego narodu wyrażać się stara i ma tćż miłość i uznanie 
ogółu po sobie; margrabiego zaś Wielopolskiego, jako pełną 
inteligencyi, ambicyi i energii indywidualność, która w pouu- 
rćm miłuje się odosobnieniu od tego co tłumy narodowe oży
wia i przejmuje, i na przekór wszystkim, walcząc z wszystkie- 
mi, swoją własną idzie drogą ku celowi, który sam sobie w taj
nikach duszy wytknął. Tą zaś drogą, droga wskazana w ogól
nym zarysie, w znanym jego liście z r. 1846 do księcia Met- 
ternicha.

N. Pan raczył mianować prokuratora dra Kraetziga 
w Brzegu prokuratorem przy sądzie miejskim i powiatowym 
w Królewcu

Berlin, 23 grudnia. NPan słuchał dziś referatów jenerał- 
porucznika i jenerał-adjutanta barona Manteuffla i prezesa po
licyjnego i przyjmował w obecności księcia Augusta wirtemberg- 
skiego raporty wojskowe.

— W konferencyi wysoko postawionych wojskowych od- 
bytćj pod przewodnictwem NPana, powiada tutejsza B. u n d 
Han dis Ztg., w którćj obradowano nad zniżeniem budżetu 
wojskowego przez skrócenie czynnćj służby we wojsku, ani je- 
deiUglos nie był za przyjęciem dwuletniej służby. Natomiast 
jak słychać, oświadczyli się członkowie konferencyi w przewa
żnej liczbie za tak rycblćm puszczaniem rezerwistów i urlopo
waniem żołnierzy, że przy przyjęciu w zasadzie trzyletniej służ
by te same oszczędności w budżecie wojskowym będzie można 
poczynić, jakgdyby czynna służba tylko dwa lata trwała. W kon
ferencyi brali udział książę następca tronu, książęta Karól, 
Fryderyk Karól i Adalbert, książę August wirtembergski, mar
szałek polny baron Wrangel,jenerał komenderujący pierwszym 
korpusem armii, jenerał piechoty Werder, jeneral-inspektor 
fortec, książę W. Radziwiłł, minister wojny Roon, jenerał in
spektor artyleryi Halin, naczelnik sztabu jeneralnego armii, 
jenerał-porucznik Moltzke, jeuerał-adjutant Manteuffel, Alvens- 
leben iBonin.

— Steru Ztg. zarzuca dziennikom Volks Ztg. i Nat. 
Ztg. brak patryotyzmu, zwłaszcza iż utrzymują, że w skutek 
sporu wewnętrznego cierpi kredyt państwa. Upomina je więc 
iż powinny się przykładać do pojednania sporów, a nie rozdwo
jenia, jeżeli nie chcą złego pogorszyć. Gaz. Wrocławska 
na te zarzuty odpowiada, że liberalna prasa dosyć poczyniła 
propozycyi do uchylenia starcia z rządem, ale wynagrodzoną 
za to została konfiskatami.

ROSY A.
Petersburg, 23 grudnia. Dzisiejsze gazety ogłaszają dekret 

cesarski, przyjmujący dymisyą marszałka polnego księcia Ba- 
riatyńskiego i mianujący w jego miejsce' w. księcia Michała na
miestnikiem Kaukazu. Jenerała Annenkowa mianowano gu
bernatorem jeneralnym Podola i Wołynia.

F1UNOYA.
Paryż, 21 grudnia. Jeden z dzienników paryskich twier

dzi, że ponieważ teraźniejszy rząd wioski usunął się całkiem 
od układów tyczących się sprawy rzymskićj, układy te odby
wają się wyłącznie między Rzymem i Paryżem. Wszakże rząd 
francuski wpierw nim rozpoczął obecnie poufne rokowania ze 
stolicą apostolską, dal jćj do zrozumienia, że ponowione to jego 
usiłowanie będzie ostatnićm, w razie gdyby pozostać miało bez- 
skutecznćm. Chodzi głównie, jak już kilkakrotnie powiedzie
liśmy, o zaprowadzenie reform w państwie papieskićm; rząd I
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francuski oświadczy!, że pozostawi tak długo wojsko swoje 
w Rzymie, dopóki się dostatecznie nie przekona o wpływie, 
który zaprowadzone przez papieża reformy wywrą na ludność 
rzymską. Gdyby w skutek owych reform opinia ludu rzym
skiego zmieniła się na korzyść rządów papieskich, natenczas 
Francya wraz z innemi państwami katolickiemi zaręczyłaby 
traktatem papieżowi teraźniejsze jego posiadłości, pod warun
kiem,- że papież wszystkich tych części kraju, które stracił od 
r. 1859 ustąpi. Gdyby zaś przeciwnie nadane reformy miały się 
okazać niedostoteczuemi, lub gdyby nadal jeszcze ludność rzym
ska ze rządem swoim pogodzić się nie mogła, natenczas rząd 
francuski cofnie swoje wojsko do Civita Vecchia, a zostawiając 
Rzym wyłącznie władzy papieskićj, nieprzestanie czuwać uad 
bezpieczeństwem papieża i otaczających go dostojników ko
ścioła. W skutek takowych oświadczeń gabinetu paryskiego, 
poznał rząd papieski niebespieczeństwo wręcz odmówućj od
powiedzi i zezwolił nareszcie na zaprowadzenie zmian admini
stracyjnych, zachowując sobie jednak wyłączny sąd o jako
ści i rozciągłości zmian, które ma zaprowadzić. Sądzą jeduak 
powszechnie w Paryżu, że wszystko skończy się na półustęp- 
stwcch i że rząd rzymski zamierzone zmiany zaprowadzać bę
dzie powoli, pojedyńczo i stopniowo, aby układy i tymczasowe 
położenie rzeczy jak najdłużćj przewlec. Le Temps donosi 
dzisiaj, że jenerał La Marmora straci swoje naczelne dowódz
two w Neapolu i dostanie niebawem następcę, wiadomość ta 
jednak potrzebuje jeszcze potwierdzenia. Spodziewano się po
wszechnie, że upadek ministerstwa Rattazzego pociągnie za 
sobą Gddalenie jenerała, który mocno przeciw sobie oburzył 
stronnictwo postępowe przez wiadome przytrzymanie trzech de
putowanych w Neapolu, ale jenerał la Marmora niebawem po
rozumiał się z teraźniejszćm ministerstwem tak dalece, że na 
jego przedstawienie działalność wysadzonćj przez izbę komisyi, 
mającćj się zająć rozpoznaniem rozbojów w krajach neapofltań- 
skich, znacznie ograniczoną została. Dowiadujemy się tele
grafem, że przyszło w mieście Neapolu do rozruchów ulicznych, 
które nawet wojskiem stłumić musiano; wywołane one zostały 
tśm, że dyrekeya teatru nie chciała zezwolić na odegranie hy
mnu Garibaldego. Garibaldi tak dalece już wyzdrowiał, że go 
można było przewieść z Pizy doLiwurnu, skąd popłynął na wy
spę Caprerę.

•— Dzienniki niektóre p? ryskie zwracają uwagę na pole
mikę między dziennikiem reakcyjnym la France i pismem 
papieskićm Koresp ondencyą rzymską. La France te- 
mi dniami wychwalając naprzód reformy, które rząd papieski 
ma zaprowadzić, powiedziała „że Ojciec Święty nie znajdzie ni
gdy pomyślniejszych okoliczności do zaprowadzenia mądrych 
reform; ma on teraz bowiem za sobą cesarza, który go oświe
cać może, prowadzić i wspierać.“ Nie dziwim się bynaj- 
mnićj, że dziennik rzymski podrażniony został takićrn wyraże
niem i pyta się: „jak można zalecać mądrość temu, który na
tchnienie swoje czerpie z mądrości Bożćj i poddawać cesarzo
wi chęć oświecania owego zwierciadła, wktórćm się odbija świa
tłość przedwieczna, chęć prowadzenia najwyższego pasterza, 
ustanowionepo przez pana naszego Jezusa Chrystusa, aby był 
drogą rodzaju ludzkiego ?“ Na to zaś co 1 a Fr a n c e twierdzi, 
że należy rozróżnić władzę świecką od władzy duchownćj, od
powiada Korespondencya „że to jest tylko twierdzeniem 
bezbożności rewolucyjućj i ciężką obłudą; że następcy Jezusa 
Chrystusa byli i będą zawsze najlepszymi zarządzcami spraw 
ludu.“ Dalej mówi Korespondencya, że wyraz reforma 
nader niemile brzmi w Rzymie, ma on bowiem jaknajgorszy 
początek, podkopał kilka tronów, strącił głowę Ludwika XVI, 
zgubił Ludwika Filipa i sam Pius IX ciężko go doświadczył 
i musiał dla niego uciekać do Gaety. Papież zatóm nieprzed- 
sięweźmie u siebie reformy „zachowa on w państwie swojćm 
ustawy, które służyć mogą na wzór rządom.“ Wszakże będzie 
mógł zmienić uicktóre wady administracyi i przypuści godnych 
ludzi do zawiadywania rzeczą publiczną;“ ale wybierze on do 
tego stósowną chwilę, gdyż byłoby śmiesznością chcieć zapro
wadzić jakiekolwiek zmiany w administrahyi mikroskopi- 
cznćj, którćj przyrządy są przeznaczone do działania w kraju, 
którego większa część musi być oddaną.“ Treść całego arty
kułu Korespondencyi rzymskićj jest, że papież nie 
przyjmuje jako król rady od nikogo, ponieważ jako papież je3t 
nieomylnym; że jego rząd musi być doskonałym, ponieważ jest
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Idzie wiarus stary do ludzi w kolędzie, 
Witać nowe latko i śpiewać wam będzie:

Słuchajcie ludkowie,
Co wam wiarus powie,

Hćj kolęda! kolęda.

Małę dziecię Jezus w stajence się rodzi 
Wszystkich oswobodził, Polskę oswobodzi,

Tylko z Nim trzymajmy,
Jemu chwałę dajmy,

Hej kolęda! kolęda.

W Betlejem się rodzi maleńka dziecina, 
Zyska wolność Polska, Litwa, Ukraina.

Przybądź Jezu mały,
Woła naród cały,

Hćj kolęda 1 kolęda.

Świeci słońce świeci, na niebie wysokićm, 
Skrzy się śnieżek biały, na polu szerokićm.

Bądź jak śnieżek biały 
Słonkiem naród cały,

Hćj kolędal kolęda.

Żyje Ojciec wielki, żyje Ojciec w niebie,
Wie że naród polski jest w ciężkićj potrzebie;

Ześle nam ratunek,
Na ciężki frasunek,

Hćj kolęda! kolęda.
*

Ojcze idź do pracy, domu pilnuj matko, 
Dziecię chódź do szkoły, przyjdzie nowe latko

Wolności, swobody,
Jedności i zgody,

Hćj kolędal kolęda.

Wtedy to dopiero przyjdzie wiarus stary, 
Powinszować wszystkim wolności i wiary,

Wtedy krzykniem razem,

Hćj kolędal kolęda.
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oświecony i koronowany przez Ducha świętego, że rada, aby 
słuchałm ą drości Napoleona III, jest„jaknajniestósownieszą“, 
że cesarz Napoleon powinien poprzestać na tém, jeśli mu pa
pież pozwoli „aby dopiero, kiedy państwo papieskie przestanie 
być m i k r o s k op i c z n e, to jest, gdy oderwane od niego pro- 
wincye zostaną mu wrócone. Artykuł ten dziennika rzymskie
go wielkie zrobił wrażenie w paryskich kołach dyplomatycz
nych i rządowych, uważają go bowiem poniekąd za program 
rządn papieskiego. Poseł francuski teraźniejszy, książę la 
Tour d’Auvergne przyjętym został w Rzymie z największćm 
zadowolnieniem.

— Na pamiątkę pobytu swego u barona Rothschilda 
w Ferrières zasadził cesarz Napoleon własną ręka w jego o- 
grodzie drzewo cedrowe. Rydel z łopatą złotą i rękojeścią 
z kości słoniowći, którego cesarz używał przy téj robocie, kazał 
Rothszild zawiesić za szkłem w pysznćj szafeczce umyślnie na 
to zrobionćj.

— Dyrektor drukarni cesarskićj zakazał licznie w tym 
zakładzie zatrudnionym kobietom nosić krynoliny.

WŁOCHY.
Turyn, 22 grudnia. Tak w senacie jak i w izbie poselskićj 

odczytano dekret królewski, na mocy którego parlament odro
czono. Wkrótce ogłosi Gazzetta uffiziale dekret,który na
kazuje zamknięcie sesyi. Ricasoli odmówił wzięcia udziału 
w komisyi wybranćj celem wyprowadzenia śledztwa w sprawie 
bandytyzmu.

— Oddział wojska złożony z Francuzów i Włochów pod 
dowództwem majora Lochelli rozpędził resztę bandy Trista- 
nego na granicy papieskiéj.

— Urzędowy dziennik neapolitański donosi, że minister
stwo zażądało aktów dotyczących Camorry, aby zbadać środki 
przedsięwzięte do zniszczenia Camorry.

— Nowy poseł francuski w Turynie wystąpił z gro
źbą, że jeżeli gabinet Farinićgo z Anglią będzie się ko
jarzył, natenczas Francya zerwie wszystkie sojusze z Wło
chami. Sądzimy, że groźbę tę ubrał w jedwabne słówka, gro
źbą pozostanie, którą Drouin chce zneutralizować wpływ an
gielski. Że Farini ma. zamiar ogr.niczyć się na najmniejsze 
okruszyny spaniałości napoleońskićj okazuje się z jego odpo
wiedzi co do kwestyi rzymskićj, a. mianowicie, że cesarska po
lityka obecnie nie jest po temu, aby mogła rozwiązać tę spra
wę. Widać jasno, że cbciał okazać Farini, iż się poznał na far
bowanym lisie. Tymczasem rząd włoski stara się o polepsze
nie bytu we Włoszech i Sardynin. Do ostatnići sprowadza 
Anglików i kapitały angielskie, które mają oczyścić tę wyspę 
z niezdrowych moczarów i zarośli niepłodnych i udaremnić 
zachcianki Francyi posiadania téj wyspy.

Wiadomości miejscowo i potoczne.
'czn i-, 24 grudnia. Czytamy w Pos. Z tg , iż pan Kamiński, do

tychczasowy właściciel dóbr rycerskich Głupoń, w powiecie bukowskim, 
sprzedał rzeczoną majętność panu Asch z Łubowic za ISO,000 tal. 
Ostatni sprzedał równocześnie Łubowice, Pos. Ztg. nie dodaje atoli 
komu.

— Jak słyszymy, w dniach 29, 30 i d stycznia r. b. odbędzie się 
w kościele Bożego Ciała za staraniem 00. Reformatów trzydniowe na
bożeństwo z wystawieniem i kazaniem na cześć kanonizowanych w Rzy
mie w roku bieżącym męczenników Japońskich. Wierni mogą dostąpić 
zupełnego odpustu.

— Dyrekcya starego Ziemstwa zaopiniowała, jak wiadomo, że na

Mąż mój Wincenty Puchalski zakoń
czył życie 14go b. m. o czćm uwiadomią 
krewnych i przyjaciół nieboszczyka 

stroskana wdowa 
Franciszka Puchalska.

Toruń, d. 20 grudnia 1862. (4144)

Tygodnik Poznański,
pismo naukowo-Iiterackie,

obejmujące przeglądy literatury bieżącćj, kra- 
jowćj i zagranicznćj, rozprawy naukowe roz- 
maitćj treści, pamiętniki, życiorysy, opowiada
nia historyczne, opisy zajmujące, koresponden- 
cye i wiadomości o ruchu literackim, przemy
słowym i artystyczuym — będzie i w r. 1863 
arkuszami co tydzień w piątek wychodziło. 
Czwarty arkusz każdego miesiąca ma być po
święcony szkołom elementarnym i literaturze 
ludowej i będzie go można osobno zapisywać 
pod tytułem: Pedagog.

W razie dostatecznćj ilości prenumerato
rów dołączać się będzie tak do Tygodnika jak 
i Pedagoga jednoarkuszowy co miesiąc dodatek.

Prenumerata ćwierćroczna wynosi w re
dakcji, księgarniach i na poczcie:

na Tygodnik Poznański 1'/«tai. 
na Pedagoga 1 '/2 złp- (4107)

Wielkie Garbary nr. 10 obok hotelu pod 
Czarnym Orłem jest mieszkanie z trzech pokoi, 
kuchni itd. zaraz, lub też od Igo kwietnia r. p. 
do wynajęcia. (4138)

Świeży astr. kawior odebrał
(4114) ’ f. Remus.

Węgle kamienne
tak w wagonach jak i pojedyńczo ze składu, niemu.ćj z odstawą w dom kupującego po naj
tańszych cenach polecam, uadmieniając że zamówienia przyjmują także panowie kupcy Wa I 
Che, przy Starym Rynku Nr. 73, Leitgeber, przy Wielkich Garbarach Nr. 16. 14153] |

A. Krzyżanowski,
Grobla garbarska i ulica piaskowa Nr. 10.

ŁSS

projekt podany przez rząd połączenia obojga Ziemstw kredytowych 
w W. Ks. Poznańskiem istniejących przystać nie może i odwołuje się 
w tym względzie do przyszłej uchwały walnego zebrania, o zwołanie 
którego uprasza. Temi dniami podobno nadeszła odpowiedź komisarza 
rządowego przy Ziemstwie starem a zarazem naczelnego prezesa W. 
Ks. Poznańskiego, p. Bonina, orzekająca, iż wcale nie widzi przyczyny 
zwołania walnego zebrania członków Ziemstwa.

— Po niemieckich i polskich dziennikach obiega w kółko od ty
godnia pogłoska, jakoby obecny naczelny prezes W. Ks. Poznańskiego, 
p. Bonin (jak wiadomo, stronnik liberalno-konstytucyjnej partyi wPru- 
siech) miał ustąpić z wysokiej swej posady, w skutek nieporozumień 
z dzisiejszem ministerstwem. Taż pogłoska wymienia p, Puttkammera, 
dawniejszego naczelnego prezesa naszej prowincyi, jako domniemanego 
następcę p. Bonina,

Ostrów, 19 grudnia. Tomasz Kokot, Antoni Młynarz i Mikołaj 
Kokot z Roszków pod Krotoszynem, oskarżeni o zabójstwo Józefa 
Wolniaka, zostali orzeczeniem sądu przysięgłych w Ostrowie z d. i 8 
października r. b. za winnych uznanemi. Dwóch pierwszych z nich 
wskazano na śmierć, trzeciego zaś na dziesięcioletnie więzienie.

Wiadomości literackie.
— Kalendarze polskie na rok 1803. Ze wszystkich 

przedmiotów handlu księgarskiego, kalendarze najwięcej są czytane, 
w największej rozchodzą się ilości,! a jednak obok tego najgorszej za
żywają sławy literackiej. Niedorzeczne wyrwanie się lub licha a 
oklepana dykteryjka, zwie się po całej Polsce „konceptem z kalen
darza“, a o rolniku który wedle skazowek kalendarzowych gospoda
ruje, mówi przysłowie: „Licho z takiego gospodarza, co gazduje z ka
lendarza“. Od lat kilku jednak widoczna jest dążność wydawców 
kalendarzy polskich, żeby przez dobraną i bogatą część literacką tych 
noworocznych publikacji, sławę ich naprawić, a zarazem wpływ jaki 
one przez swoje rozpowszechnienie posiadają, na dobre spożytkować. 
Duża część kalendarzy na rok przyszły, mianowicie warszawskie, spo
tęgowaną jeszcze w tjm kierunku odznacza się dążnością. Mile także 
uderza liczna kunkureneya kalendarzy ludowych. Bądź co bądź umy
śliliśmy, przy schyłku roku, podać krótki wykaz różnych polskich ka
lendarzy na rok następny, o ile mamy po temu maieryał pod ręką.

I. Warszawskie kalendarze. 1. Jana Jaworskiego kalendarz astro- 
namiczno^yospouart-ki na rok zwyczajny 1&63. Opisów ro&lin rok 26. 
Kalendarz pana Jaworskiggo nie ustępuje wcale najlepszym tego ro
dzaju wydawnictwom u nas. Nazwa gospodarskiego najsłuszniej mu 
się należy, gdyż najobszerniejszy i najstaranniej opracowany dział je 
go stanowią artykuły treści rolniczej, wobszemem tego słowa znacze
niu, napisane przez, autorów kompetentnych i ztąd dla ziemian na
szych nader pożyteczne. W części literackiej znajdujemy między in- 
nemi żywot astronoma Łęskiego przez p. fi. Sk„ Biografią Klementyny 
Tańskiej p. K. Wł. Wójcickiego, obfity w ciekawe szczegóły artykuł 
Aleksandra Wejnerta o kolumnie Zygmunta 111 w Warszawie, oraz 
kilka jeszcze belletrystycznych utworów wartości niezaprzeczonej. 
2. Kalendarz wydawany przez warszawskie Towarzystwo Bobroczynnoici, 
na rok zwyczajny 1863. Rok pierwszy. Redaktor I. ,/. Kraszewski. 
Zacne warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, gdy mu zbiegiem 
wypadków wyschły niektóre dawniej obfite źródła, a jednocześnie zwię
kszyła się liczba rąk po pomoc wyciąganych, wpadło l.a bardzo szczę
śliwą myśl pokrycia choć w części swych niedoborów wydawaniem ka
lendarza. Wszyscy niemal literaci miejscowi przychylając się do wez
wania Towarzystwa, zaopatrzyli nowo przedsiębrane wydawnictwo 
w znaczną ilość treściwych i pięknych artykułów, artyści nadesłali 
drzeworyty, redakeya uporządkowała to wszystko i w świat puściła. 
Kalendarz ten zawiera naprzód zwykłą część kalendarzową, ułożoną 
jednak poprawniej i obszerniej niż gdzieindziej, ho według systemu 
wskazanego niegdyś przez warszawskie obserwatoryum astronomiczne. 
Potem idą statystyczne i ogólnie pożyteczne artykuły jak „Historya 
warsz. Towarz. Dobroczynności“, „Skazówki dla stowarzyszeń wza
jemnej pomory“, O instytucyach ubespieezenia“ i t. p. W końcu przy
chodzi bardzo bogata część poetyczna i literacka, gdzie są utwory 
Deotymy, Odynica, Unickiej, Wójcickiego, Lewestama i I, d. 3. Józeja 
CJnyra Kalendarz illustrowany na rok zwyczajny 1863. Po zwykłej czę
ści kalendarzowej przychodzi pięknie reprezentowana część literacka 
z artykułami Kraszewskiego, Sobieszczański- go, Anczyca, w końcu zaś 
umiejętnie opracowana część gospodarska. Liczne i staranne drzewo
ryty nie mało podnoszą wartości tego kalendarza. 4. Kalendarz polski

Dnia 7 stycznia 1863 r. o godzinie 2 z po
łudnia odbędzie się w Pleszewie, w hotelu p. 
Adamczewskiego

Walne zebranie członków prywatnój 
Kasy oszczęduości,

na które i stałych członków i nowych zaprasza
Iłyrekcya.

St. Sczasieckt. H Zabłocki.
X St. Rymarkiewicz, (4141)

Nauczyciel'domy, znajdzie zaraz umie
szczenie. Bliższą wiadomość powziąść można 
listownie, pod adresem: A. A. post. rest. Stare 

im. (4143)
Oo nabycia w księgarni iW.

Jagielskiego w Poznaniu przy 
ul. Wrocławskiej pod nr 30 z
Atłas Księstwa Poznańskiego 17 map powiato

wych wydane przez Libenowa 4 tal., poje
dyncze mapy 7 '/2 sgr.

Mapa Królestwa Polskiego na dwóch arkuszach 
20 sgr.

W. Jagielski, Poradnik w owczarni, drugie wy
danie 20 sgr.

Kortys, chów ptastsa domowego 1 tal. 
Łyskowski, 0 płodozmianie czyli wielopłodo-

wćm gospodarstwie 3 sgr.
Dłużniewski, Dawna Polska 1 tal. 15 sgr. 
Koczwaa, Poradnik prawniczy przytćm szema-

ta, według których każdy Polak bez porady 
czyjejś w stanie będzie sam sobie zrobić 
wnioski skargi ugody i t. d. 1 tal. (4148)

Gospodyni lub szwaczka zdatna, zaopatrzo
na w dobre zaświadczenia służby, znajdzie od 
Nowego Roku pomieszczenie w Dom. Turzyn 
pod Kcynią. [4130]

W

Dominium Krzekotswice pod Krobią ma na
sprzedaż totrzydzieści zdrowych i młodych 
maciorek. Owce te mogą być zaraz lub po 
strzyży odebrane. |41261

Lokal winny,
gsiwtsity I restauracyjny

H. BalteS)
ul. Fryderykowska, nr. 31.

Z dniem 1 stycznia, 1863 r. odstąpiłem swą
kuchnią, lokal winny, piwny i restauracyjny 
kucharzowi panu Władysławowi Gruszczyń
skiemu na własny jego rachunek.

Oprócz stołowania według ce nika będzie 
także stołował miesięcznie po 6 tal.

Poznań, 24 grudnia 1862 r.
German Bałtes.

Odnośńiei do powyższego oznajmienia upra
szam o łaskawe jak najwcześniejsze zamówie
nia stołu. Wybornemi sutemi i gustownie 
obranemi potrawami po cenach umiarkowa
nych, starać się będę, aby pozyskać i zapewnić 
sobie zadowolnicnie szanownych gości.

Władysław ^»ruMZCżRyńshi, 
(4145) kucharz.

popularno-ziemiaiiski na rok 1863, wydany nakładem księgarza Rodzya 
z kilkudziesięciu drzeworytami w tekście. Posiada on część właściwi 
kalendarską, literacką, gospodarczą i informacyjną i do lepszych myl 
leży. 5. Kalendarz astronomiczno-yospodarski na rok 1863, wydany ni n a 
kładem Salzsteina. Odznacza się taniością i rozpowszechnieniem, kt< u ** 
re raczej dawnemu swemu istnieniu niźli wewnętrznym zaletom za 
wdzięczą. 6. Kalendarz illustrowany dla Polek na rok 1863, nakładei 
A. Dzwonkowskiego. Jestto raczej rodząj ozdobnego Noworocznili -i 
z artystycznemi dodatkami, niźli zwyczajny kalendarz. Kosztuje tć. J 
niemało, bo 10 złp. 7. Kalendarz dla ludu polskiego na rok 1863, willi 
dany staraniem Gazety Rolniczej. Jestto dość gruba, dziesięcioarkt zen 
szowa książeczka w ósemce, zawierająca dwadzieścia kilka do pojęci jun 
i potrzeb ludu wiejskiego zastósowanych artykułów gospodarskich, kol J “ 
cielnych, astronomicznych, historycznych, belletrystycznych. Dodawsi"“ 
do tego, że książkę zdobi kilkadziesiąt drzeworytów i kolorował _ 
obrazek św. Wojciecha, patrona Polski, jako też że druk książki .ie I 
piękny a papier biały, przyznać trzeba, iż cena 1 złp. na nię wlożon 
bardzo jest niską. 8. Kalendarz ludowy obrazkowy (Leweutala na ri 
1863, układany przez Franka z Wielkopolski; rok 2. Zawiera 17 a 
tikułów opisowycli lub dydaktycznych i sześć drzeworytów, a kosztu 
20 gteszy polsk. 9., Kalendarz dziesięciogroszuwg na rok 1863, in du 
decimo; rok pierwszy. Kalendarz ten, wydany staraniem redakcji „1 
blioteki Warszawskiej“, przeznaczony jest wyłącznie dla miejskie 
i wiejskiego ludu. Odbito go w 10 tysiącach egzemplarzy. —- Pró 
wymienionych tu, wyszło jeszcze kdka pospolitych kalendarzy, in 4 
jużto po polsku, jużto po niemiecku, w Warszawie, Kaliszu i inny 58 
miastach prowincyonalnych. g

II. Kalendarze w prowincyacti pod panowaniem pruskie'm: 1. W I
znaniu oprócz dawnego kalendarza Btkerowskiego in 4, wydała księga
nia L. Me rzba cha dwa kalendarze polskie; jeden in 4o, drugi in ¿12 
Wszystkie trzy mają, prócz części astronomicznej, gospodarskiej i i 14 
formacyjnej, część litcracko-dydaktyczną. 2. Ka/endorz dla ludu na n g 

wydany w Chełmnie } rzez majstra od Przyjaciela Ludu (Dam,, 
lewskiego). Zasługuje on ze wszech miar na szczegółowe poleceą 
3. Kalendarz kalolicko-pt.lski „Sierp Polaczka“ (Prejsaj, na rik 18618 
w Toruniu nakładem księgarni Lambeka. Zdobią go ryciny i nu 16 
do „smutnej pieśni o wypadkach warszawskich“. Kosztuje 2 złp. - g 
Prócz tego zapisać jeszcze trzeba polskie kalendarze wydawane w Kri 
lewcu i Ełku dla mazurskiego ludu ewangielit kiego Prus Wschodnie; 
oraz wydawane w Opolu, Bytomiu, Piekarach dla katolickiego lut, 10

8
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górno-szląskiego; bliżej wszelako tych kalendarzy nicznamy.
III. Kalendaize pod panowaniem austryackićm. 1. Il e Kurowie w 

dano kilka kalendarzy na r. 1863, ale bliżej ich nie znamy. 2. Ik Kr 
koicie oprócz dawniejszych kalendarzy, wyszły jeszcze na rok przysz 
dwa nowe: Kalendarz J. JBensdorJa, ozdobny kliku drzeworytami or 
poezyami i powiastkami; i Kalet darz dla rodzin katolickich, Walere 
Wielogłowskiego, odznaczający się swoją częścią belletrystyczną i dyda, 
tyczną. 3. IF Cieszynie (na Szlązku austryaekim), wyszły nakładę 
K. Prohazki dwa kalendarze na rok 1863. Jeden pod Dazwą: Kali 
darz Cieszyński, dla katolików i ewangelików, drukowany Kierami gotj 
kiemi, zawiera oprócz właściwej części kalendarskiej, kilka artjkułó1 
jak: Cztery pory roku, Chleb kamienny ¡powiastka), Lekarz conioy 
a wreszcie wykaz jarmarków. Drugi zaś ma tyiut: Kalendarz lott 
łacńskiemi czcionkami, zawierający obok oznaczeń kościelno astrom 
micznjch roku opłaty stęplowej, jarmaików, przysłów gospodarskie 
także historyą świętych, rozprawkę o pijaństwie. 4. He Wiedniu r 
dakeya Postępu wydała, ua pamiątkę lCOO h tniej rocznicy Piastowski jg 
i zaprowadzenia ćhrześciaństwa w Polsce, Kalendarz narodowy, z 50 r . 
ciuami. Dochód z tego kalendarza przeznaczony jest na Dom Tow 
rzystwa naukowego krakowskiego.

IV. Kalendarze w prowineyach do cesarstwa rosyjskiego wcielonyt 
1. W Wilnie wyszło ich kilka, ale nie widziawszy ich i nic o nil 
nieczytawszy, wskazać ich bliżej nieumiemy. Niewiadomo nam nawę 
czy w tych kalendarzach, obok użytwanej w calem imperyum rachul 
czasu, o 12 dni późniejszej od reszty świata, to jest wedle kalendan 
juliańskiego (greckiego), jest także podany kalendarz gregoryański (1 24 
ciński). 2. Z ziem ruskich wspomiuamy tu tylko o rozgłośnym jeszo 27 
z czasów rzplitej polskiej, Kalendarzu berdyczowskim, wydawanym przi 
księży Karmelitów w Berdyczowie. Drukuje się on corocznie w 30 t 
siącach egzemplarzy i wyszedł jaż na rok 1863. Teraz wydawany je 
po polsku i po rosyjsku.
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Redaktor odpowiedzialny ¡Ludwik Jagielski w Poznania.
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liAby oszczędzić wielkie koszta powrotu.’

Buscha hotelu rzymskim, na parterze, plac Wilhelmawsk?,

skład prawdziwych lnianych towarów
gotowych

koszul męskich i damskich
własnego wyrobu,

aby oszczędzić Kosztów powrotu, powinien i musi jeszcze do wieczora sobotnie
go, ile można całkiem być rozsprzedanym.

Aby to niezawodnie osięgnąć, zniżono ceny jeszcze znacznie, sposobność więc naby
cia tak nader tanich rzeteluych towarów nie zdarzy się już t k łatwo.

Na towary lniane dnje się na żądanie piśmienne zaręczenie.
IWF" Sprzedaż ta towarów już tylko do wieczora sobotniego, w żadnym zaś przypadku 
dlużćj trwać nie będzie. i 4142 >
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OzMajniienic.
W lesie żabińskim, pod Mosiną, sp.zedawa

będzie od Nowego Roku począwszy codzienni! 
drzewo sosnowe budulcowe każdej jakości, s] 
żnie pińkowe i z wiórów, kopki gałęii i ohrzy 
ki Karói Sachweh, leśniczy tamtejszy, poi 
ług złoźonćjjju niego ku przejrzeniu taksv.

 (4143
u

Najlepsze świece stearynowe
(tertia)

poleca biorącym 15 paczek po 514 sgr.
Adoif Asch,

(4146) ulica Zamkowa No. 5.
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W niedzielę
_______ dnia 28 t. m. przybędę
z transportem krów ¡cieląt z lęgu 
Stoleckiego do sprzedania i stanę 
w hotelu Kellera.
[4008i W. Ilaurwn.

-nu i i f tejaccct tran—---------- ------------
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Wypowiedzenie [4154.]

lylosowanych do spłacania gotowi- 
-n ą, 4% listów zastawnych W. Ks.

Poznańskiego.

Przy odbytćm w dniu dzisiejszym losowa- 
liu 4 % listów zastaw, do funduszu umo- 
jenia potrzebnych wyciągnięte zostały nastę-
ujące nra:

r. list. zast. Dobra. Powiat.
eż. | aninrt.

3 1509
A. na 1000 Tal
Bednary

♦
Środa

2 2037 Borzejewo dito
4 2039 dito dito
6 2041 dito dito
9 2137 Babin dito

58 2789 dito dito
6 2109 Biezdrowo Szamotuły
8 2111 dito dito

12 2115 dito dito
14 2117 dito dito
8 1557 Bcrekwica ’leszew

14 1828 Bhłudowo Boznań
18 1832 dito dito
16 1830 dito dito

9 1823 dito dito
8 1822 dito dito

10 2083 Bykowo Kościan
6 1078 dito dito
8 2081 dito dito
2 1565 Grójec Babimost
4 1199 Gadki Śrem

12 1983 Gembice Krobia
7 1978 dito dito

10 1981 dito dito
5 1976 dito dito
4 2049 Głuszyn Poznań
5 2050 dito dito
6 2051 dito dito
8 1935 Grodzisko Pleszew
9 1936 dito dito

16 1893 Gościeszyn Babimost
4 2028 Konarzewo Krobia
5 2029 dito dito
6 2030 dito dito
4 1780 Łosiniec W ągrówiec

19 1669 Miłosław Września
23 1673 dito dito
24 1674 dito dito
27 1677 dito dito

7 1789 Mszyczyn Śrem
10 1792 dito dito
14 1796 dito dito
12 1794 dito dito
11 1793 dito dito
16 1798 dito dito
18 1583 Nekla Środa
19 1584 dito dito

7 1806 Owlnska Poznań
9 1808 dito dito

11 1810 dito dito
14 1813 dito dito

2 2053 Psarskie Śrem
4 2055 dito dito

19 6812 Psary Odolanów
20 6813 dito dito
23 6816 dito dito
59 7024 dito dito
60 7025 dito dito

5 2178 Przystanki Szamotuły
16 1454 Raszkowo Odolanów
17 1455 dito dito
18 1456 dito dito
22 1460 dito dito
38 2346 Rudki Szamotuły
37 2345 dito dito
39 2347 dito dito

6 2235 dito dito
7 2010 Skoro szewice Krobia

10 1013 dito dito
1] 1845 Trzuskotowo Poznań

9 1843 dito dito
14 1848 dito dito

7 1841 dito dito
6 2062 W róblewo Szamotuły
8 2064 dito dito
3 2059 dito dito
5 2123 Włościejewki Śrem
9 2127 dito dito
8 2126 dito dito
8 1991 Wronczyn Poznań

11 1994 dito dito
17 2000 dito dito
18 2001 dito dito
10 1993 dito dito

7 2072 W argowo dito
8 2073 dito dito
9 1871 Wierzonka dito
7 1869 dito dito

U 1873 dito dito
13 1875 dito dito
14 1876 dito dito
12 1721 Zbyszewice Chodzież
18 1727 dito dtto

Nr. list zast.] 
qieź.| amort. J

Dobra. Powiat.

17 1746

B na 500 Tal.
Biezdrowo Szamotuły

18 1747 dito dito
19 1748 dito dito
62 2315 Babin środa
16 1759 dito dito
60 2313 dito dito
59 2312 dito dito
21 1796 Bzarnotki d.'to
19 1794 dito dito
28 1803 dito dito
22 1797 dito dito
26 1801 dito dito
27 1802 dito dito
24 1799 dito dito
32 1807 dito dito
18 1724 Dykowo Kościan
16 1722 dito dito
14 1720 dito dito
24 1373 Słuchowo dito
19 1368 dito dito
25 1374 dito dito
28 1377 dito dito
10 1117 Gostkowo Krobia

5 1318 arojec Babimost
21 1587 Gościeszyn dito
13 1649 Gembice Krobia
27 1622 Grodzisko Pleszew
23 1618 dito dito
60 2701 Kossowo Krobia
51 1409 Miłosław W rześnia
54 1412 dito dito
23 1499 Mszyczyn Śrem
23 1513 Owióska Poznań
21 1511 dito dito
12 1363 Pomarzanowice Środa

7 1358 dito dito
6 1357 dito dito

26 5837 Psary OSilanów
31 5842 dito dito
32 5843 dito dito
62 6005 dito dito

7 1690 Psarskie Śrem
29 1251 Rogaszyce Ostrzeszów
11 1185 Szczury Odolanów
27 1677 Sokolniki małe Szamotuły
29 1679 dito dito
14 1663 Skoroszewice Krobia
23 1532 Trzuskotowo Poznań
23 1535 dito dito
21 1530 dito dito
27 1536 dito dito
16 1525 dito dito
20 1529 dito dito
23 1654 IV ronczyn dito
33 1582 Wierzonka dito
34 1583 dito dito
30 1579 dito dito
27 1576 dito dito
35 1584 dito dito
31 1580 dito dito
28 1577 dito dito
13 1711 W argowo dito
17 1715 dito dito
11 1700 Wróblewo Szamotuły
15 1704 dito dito

23 1104
C. na 250 Tal.

Biezdrowo Szamotuły
24 1105 dito dito
15 1080 Borzejewo Środa
18 1110 Babin dito
63 1393 dito dito
24 853 Cerekwica Pleszew
35 1129 Czarnotki Środa
36 1130 dito dito
69 910 Gronowo Kościan
11 1082 Głuszyna Poznań
29 1035 Grodzisko Pleszew
30 1029 Gościeszyn Babimost
12 1131 Gadki Śrem
21 831 Kossowo Krobia
64 1601 dito dito
11 1074 Konarzewo dito
35 1754 dito dito
36 1755 dito dito
30 935 Niemczyn Wągrowiec
48 875 Nakla Środa
30 992 Owińska Poznań
31 993 dito dito
33 995 dito dito
34 996 dito dito
36 998 dito dito
11 1122 Przystanki Szamotuły
64 3404 Psary Odolanów
65 3405 dito diso
45 1961 Ruszków W ągrówiec
18 1066 Skoraszewice Krobia
35 1006 Trzuskotowo Poznań
3f 101C dito dito
38 1012 dito dito
4() 1024 ; Wierzonka dito
41 102£ dito dito
3() 1058 Wronczyn dito

Nr. Ust. zast. 
bieł. | amort. j

Dobra Powiat.

331 10611 W ronczyn Poznań
18 951 Zakrzewo Śnieżno
20| 953 dito

D. na 100 Tal.
dito

21 2532 Babin Środa
22 2533 dito dito
23 2534 dito dito
25 2536 dito dito
26 2587 dito dito
27 2538 dito dito
28 2539 dito dito
29 2540 dito dito
32 2543 dito dito
64 3553 dito dito
65 3554 dito dito
35 2511 Biezdrowo Szamotuły
42 2518 dito dito
33 2509 dito dito
36 2512 dito dito
34 2510 dito dito
40 2516 dito dito
41 2517 dito dito
26 2404 Borzejewo Środa
24 2402 ditc dito
21 2399 dito dito
27 2405 dito dito
29 2407 dito dito
22 2400 dito dito
82 4356 Berekwica Pleszew
36 1802 dito dito
38 1804 dito dito
31 1797 dito dito
37 2096 Chludowo Poznań
36 2095 dito dito
40 2099 dito dito
47 2106 dito dito
48 2107 dito dito
50 2109 dito dito
52 2111 dito dito
38 2097 dito dito
54 2113 dito dito
56 2115 dito dito
41 1862 Głuchowo Kościan
43 1864 dito dito
46 1867 dito (lito
50 1871 dito dito
47 2202 Gościeszyn Babimost
48 2203 dito dito
52 2207 dito dito
21 2640 Gądki Śrem
27 2312 Gembice Krobia
26 2311 dito dito
28 2313 dito dito
40 2259 Grodzisko Pleszew
33 2252 dito dito
39 2258 Grodzisko dito
20 1947 Kemblowo Września
42 4670 Konarzewo Krobia
41 4669 dito dito
15 2381 dito dito
17 2383 dito dito
16 2382 dito dito
42 2075 Mszyczyn Śrem
46 2079 dito dito
40 2083 Owińska Poznań
42 2085 dito dito
43 2086 dito dite,
45 2088 dito dito
46 2089 dito dito
14 1599 Pawłówek Pleszew
43 10297 Psary Odolanów
66 10664 dito dito
67 10665 dito dito
68 10666 dito dito
73 10671 dito dito
72 10670 dito dito
16 1596 Przystanki Szamotuły
19 2599 dito dito
20 2600 dito dito
17 2597 dito dito
18 2598 dito dito
22 2602 dito dito
47 2869 Rudki dito
48 2870 dito dito
50 2872 dito dito
43 2865 dito dito
44 2866 dito dito
45 2867 dito dito
46 2868 dito dito
55 12073 dito dito
27 2351 Skoraszewice Krobia
3C 2354 dito dito
31 2355 dito diio
33 2357 dito dito
31 2358 dito dito
41 212C Trzuskotowo Poznań
43 2121 dito dito
46 2122 dito dito
48 2125 dito dito
48 2162 W ierzonka dito
49 2163 dito dito
51 2165 dito dito
56 217C dito dito
67 2181 dito dito

Nr. list sast.j
bież. | a iiort ; Dobra. Powiat.

571 21711 Wierzonka 1 ’oznań
71 2185 dito dito
62 2176 dito dito
65 2179 dito dito
53 2167 dito dito
55 2169 dito dito
59 2173 dito dito
61 2175 dito dito
68 2182 dito dito
63 2177 dito dito
64 2178 dito dito
33 2435 W róblewo Szamotuły
26 2428 dito dito
39 2441 dito dito
40 2442 dito dito
34 2436 dito dito
35 2437 dito dito
41 2443 dito dito
36 2438 dito dito
37 2439 dito dito
27 2429 dito dito
29 2431 dito dito
31 2433 dito dito
38 2440 dito dito
39 2317 Wronczyn Poznań
41 2319 dito dito
56 2333 dito dito
43 2321 dito dito
47 2325 dito dito
64 2342 dito dito
45 2323 dito dito
46 2324 dito dito
51 2329 dito dito
28 2455 Wargowo dito
41 1980 Zbyszewice Chodzież
46 1985 dito d to
40 1979 dito dito
39 1978 dito dito
29 2005 Zakrzewo Gniezno
28 2004 dito dito
30 2006 dito dito
22 1998 dito dito
26 2002 dito

E. na 50 Tal.
dito

33 1332 Borzejewo Środa
55 1334 dito dito
38 1337 dito dito
40 1339 dito dito
39 1338 dito dito
36 1374 Babin dito
39 1377 dito dito
74 6200 dito dito
71 5605 dito dito
41 1379 dito dito
42 1380 dito dito
47 1365 Biezdrowo Szamotuły
63 1257 Chludowo Poznań
60 1254 dito dito
66 1260 dito dito
58 1407 Czarnotki Środa
34 1355 Cykowo Kościan
33 1354 dito dito
53 971 Grabowo Września
55 973 dito dito
59 1271 Gościeszyn Babimost
64 1276 dito dito
25 1409 Gądki Śrem
32 1309 Gembice Krobia
34 1311 dito ditc
42 1288 Grodzisko Pleszew
43 1289 dito dito
21 1322 Konarzewo Krobia
22 1323 dito dito
23 1324 dito dito

123 1102 Miłosław Września
119 1098 dito dito
134 1113 dito dito
135 1114 dito dito
152 1131 dito dito
141 1120 dito dito
131 1110 dito dito
166 1145 dito dito
139 1118 dito dito
129 1108 dito dito
121 noc dito dito
14C 1118 dito dito
13C 1115 dito dito
151 1130 dito dito
154 1133 dito dito
138 1117 dito dito
137 1116 dito dito

164
162
125

54
55
56
57 
50 
49 
47

1143 dito dito
1141 dito dito
1104 dito dito
1247 Owińska Poznań
1248 dito dito
1249 dito dito
1250 dito dito
1243 dito dito
1242 dito dito
5061 Psary Odolanów
5060 dito dito 1

46 5372 dito dito
75 5373 dtto dito



4
Nr. list zast

Powiat.bież. 1 nmort.
i owiai.»

bież. 1 amort
1? obra. Powiat

bież. 1 amort.
Dob r a.

74 5371 Psary Odolanów 16 2182 Grójce Babimoht 142 2697 Mszvczvn65 937 Rogaszyce Ostrzeszów 18 2184 dito dito 126 2681 dito dito26 1420 Rudki Szamotuły 20 2581 Glinno Wągrowiec 120 2675 dito di‘o51 1496 dito dito 19 2580 dito dito 97 1652 (lito (lito36 1317 Skóroszewice Krobia 22 2583 dito dito 103 2658 dito (lito68 1314 Wronczyn Poznań 60 2062 Grabowo Września 136 2691 dito dito69 1315 dito dito 88 4061 dito Września 91 2646 dito dito67 1313 dito dito 87 4060 dito dito 87 2642 dito dito70 1316 dito dito 163 2370 Gronowo Kościan 124 2679 dito dito42 1348 Wroblewo Szamotuły 107 2941 Grodzisko Pleszew 81 2636 dito dito30 1353 Wargowo Poznań 113 2947 dito dito 73 2628 dito dito
123 2957 dito dito 101 2656 dito ditor, na tal» 129 2963 dito dito 134 2689 dito dito

32 1878 Bieniewo Odolanów 69 2903 dito dito 130 2685 dito dito
72 10426 Babin Środa 92 2926 dito dito 99 2654 dito dito
52 3232 dito dito 115 2949 dito dito 122 2677 dito dito
73 10427 dito dito 124 2958 dito dito 116 2671 dito dito
48 3228 dito dito - 72 2906 dito dito 140 2695 dito dito
56 3236 dito dito 75 2909 dito dito 128 2224 Nekla Sroda
51 3231 dito dito 73 2907 dito dito 136 2232 dito dito
54 3234 dito dito 83 2917 dito dito 135 2231 dito dito
53 3233 dito dito 89 2923 dito dito 125 2221 dito dito
70 4156 dito dito 67 2901 dito dito 154 4807 dito dito
53 3063 Borzejewo dito 81 2915 dito dito 126 2222 dito dito
50 3060 dito dito 95 2929 dito dito 139 2235 dito dito
52 3062 dito dite 91 2925 dito dito 127 2223 dito dito
47 3057 dito dito 93 2927 dito dito 157 4810 dito dito
55 3065 dito dito 105 2939 dito dito 129 2225 dito dito
51 3061 dito dito 127 2961 dito dito 155 4808 dito di.o
44 3054 dito dito 130 2964 dito dito 156 4809 dito dito
46 3056 dito dito 76 2910 dito dito 137 2233 dito dito
49 3059 dito dito 116 2950 dito dito 100 2196 dito dito
54 3064 dito dito 60 2894 dito dito 82 5398 Niemczyno Wągrowiec
48 3058 dito dito 57 2891 dito dito 78 2719 O wińska Poznań
53 3196 Biezdrowo Szamotuły 131 2965 dito dito 81 2722 dito dito
50 3193 dito dito 97 2931 dito dito 84 2725 dito dito
51 3194 dito dito 109 2944 dito dito 91 2732 dito dito
54 3197 dito dito 125 2959 dito dito 92 2733 dito dito
56 3199 dito dito 79 2913 dito dito 76 2717 dito dito
55 3198 dito dito 96 2930 dito dito 93 2734 dito dito
60 3203 dito dito 117 2951 dito dito 94 2735 dito dito
46 2558 Cerekwica Wągrowiec 80 2914 dito dito 60 2701 dito dito
49 2561 dito dito 1H 2945 dito dito 69 2710 dito dito
47 2559 dito dito 77 2911 dito dito 64 2705 dito dito
45 2557 dito dito 56 2890 dito dito 83 2724 dito dito
50 2562 dito Pleszew 122 2956 dito dito 65 2706 dito dito
88 4700 dito dito 66 2900 dito dito 88 2729 dito dito
86 2757 Chludowo Poznań 96 2932 dito dito 73 2714 dito dito
72 2743 dito dito 58 2893 dito dito 82 2723 dito dito
75 2746 dito dito 59 2893 dito dito 77 2718 dito dito
87 2758 dito dito 4l 3328 Gądki Śrem 72 2713 dito dito
73 2744 dito dito 48 3335 dito dito 71 2712 dito dito
79 2750 eito dito 39 3326 dito dito 62 2703 dito dito
93 2764 dito dito 32 3319 dito dito 75 2716 dito dito
94 2765 dito dito 47 3334 dito dito 86 2727 dito dito
84 2755 dito dito 52 3339 dito dito 67 2708 dito dito

102 2773 dito dito 43 3330 dito dito - 70 2711 dito dito
90 2761 dito dito 49 3336 dito dito 80 2721 dito dito
80 2751 dito dito 45 3332 dito dito 63 2704 dito dito
83 2754 uito dito 38 3325 dito dito 61 2702 dito dito
77 2748 dito dito 33 3320 dito dito 85 2726 dito dito
85 2756 dito dito 42 3329 dito dito 66 2707 dito dito
65 3287 Czarnotki Środa 57 3344 dito dito 97 11317 dito dito
71 3293 dito dito 56 3343 dito dito 91 2256 Poniec Krobia
73 3295 dito dito 34 3321 dito dito 92 2257 dito dito
78 3300 dito dito 5l 3338 dito dito 110 2275 dito dito
82 3304 dito dito 36 3323 dito dito 106 2271 dito dito
87 3309 dito dito 35 3322 dito dito 83 10135 Psary Odolanów
74 3296 dito dito 46 3333 dito dito 55 9761 dito dito
70 3292 dito dito 3l 3318 dito dito 56 9762 dito dito
64 3286 dito dito 54 3341 dito dito 78 10130 dito dito
89 3311 dito dito 44 3331 dito dito 79 10131 dito dito
67 3289 dito dito 50 3337 dito dito 80 10132 dito dito
69 3291 dito dito 74 2854 Gościeszyn Babimost 52 9758 dito dito
77 3299 dito dito 71 2851 dito dito 57 9763 dito dito
43 3132 Cykowo Kościan 69 2849 dito dito 82 10134 dito dito
60 3149 dito dito 22 3070 dito Poznań 84 10136 dito dito
62 3151 dito dito 70 4703 dito Krobia 29 3075 Psarskie Srem
78 3167 dito dito 38 2469 Kembłowo Września 33 3258 Przystanki Szamotuły
47 3136 dito dito 28 3030 Konarzewo Krobia 32 3257 dito dito
61 3150 dito dito 48 4991 dito dito 34 3259 di.0 dito
59 3148 dito dito 31 3033 dito dito 102 2043 Rogaszyco Ostrzeszów
55 3144 dito dito 30 3032 dito dito 94 2035 dito dito
53 3142 dito dito 25 3027 dito dito 91 2032 dito dito
54 3143 dito dito 49 4992 dito dito 141 1907 Raszkowo Odolanów
48 3137 dito dito 27 3029 dito dito 142 1908 dito dito
52 3141 dito dito 29 3031 d.to dito 135 1901 dito dito
56 3145 dito dito 50 4993 dito dito 138 1904 dito dito
66 3155 dito dito 26 2591 jO8Íniec W ągrówiec 140 1906 dito dito
58 3147 dito dito 28 2593 dito dito 137 1903 dito dito
50 3139 dito dito 29 2594 dito dito 139 1905 dito dito
70 3159 dito dito 32 2597 dito dito 35 2585 luszków Wągrowiec
65 3154 dito dito 32 1676 Miedzianowo Odolanów 32 3455 Rudki Szamotuły
67 3156 dito dito 30 1674 dito dito 53 3598 dito dito
64 3153 dito dito 215 2432 Miłosław Września 34 3457 dito dito
49 3138 dito dito 218 2435 dito dito 35 3458 dito dito
68 3157 dito dito 219 2436 dito dito 50 3042 Sokolniki małe dito
51 3140 dito dito 240 2457 dito dito 18 2147 dito dito
44 3133 dito dito 71 2662 Mszyczyn Śrem 47 3039 pito dito
46 3135 dito dito 128 2683 dito dito 46 3038 dito dito
42 3131 dito dito 67 2622 dito dito 52 3044 dito dito
57 3146 dito dtto 93 2648 dito dito 56 1854 Szczury Odolanów
63 3152 dito dito 132 2687 dito dito 54 1852 dito dito
76 3165 dito dito 118 2673 dito dito 44 1842 dito dito
69 3158 dito ditd 85 2640 dito dito 60 1858 dito dito

Nr. 1 stu zast. D 0 bra. Po.wi.it.
bież. 1 amort.

58 1856 Szczury Odolanów "

44 3016 Skóroszewice Krobia
45 3017 dito dito
46 3018 dito dilO
57 2779 Trzuskotowo Poznań
59 2781 dito dito
56 2778 dito dito
66 2788 dito (lito
63 97S5
68 2790 dito dito
69 2791 dito dito
62 2784 dito dito
65 2787 dito (lito
54 2776 dito dito
55 2777 dito dito
40 7047 W ilkouice Krobia
47 3088 Wróblewo Szamotuły
45 3086 dito dito
51 3092 dito dito
49 3090 dito dito
52 3093 dito dito
50 3091 dito dito
31 3107 Wargowo Poznań
32 3108 dito dito
44 3120 dito dito
45 3121 dito dito
46 3122 dito dito
38 3114 dito dito
41 3117 dito dito
42 3118 dito dito
36 3112 dito dito
40 3116 dito dito
47 3123 dito dito
43 3119 dito dito
50 3220 Włościejewki Srem
47 3217 dito dito
49 3219 dito dito
46 3216 dito dito
52 3222 dito dito
51 3221 dito dito
45 3215 dito dito
53 3223 dito dito
48 3218 dito dito
42 3212 dito dito
72 30Ó7 Wronczyn Poznań
71 3006 dito dito
73 3008 dito dito
74 3009 dito dito
79 2840 Wierzonka dito
81 2842 dito dito

108 2510 Zbyszewice Chodzież
109 2511 dito dito
100 2502 dito dito

99 2501 dito dito
102 2504 dito dito
Wypowiadając więc takowe posiadaczom tych- 
że według najwyższego rozkazu gabinetowe®
z dnia 10 listopada 1847. Zbiór praw m
rok 1848 pag. 22 Nr. 2922. wzywamy icli 
aby pomienione listy zastawne w stanie d( 
kursu usposobionym z należącemi do nieb 
kuponami od św. Jana 1863 event, talonami 
lub rekognicyą na takowe już w nadebodz^ 
cym na Boże Narodzenie 1862. terminie wy
płaty prowizyi, mianowicie w czasie od 21. 
stycznia do 4. lutego 1863 z rana oi 
godziny 9tćj do 12tćj pod uniknieniem wy
dać się mającego na ich koszt wywołania pu
blicznego do kasy naszćj złożyli i natomias! 
udzielić się mające na to rekognieye ode
brali, które od dnia 2 do 16 lipca 186? 
z rana od godziny 9tćj do 12tśj w gotowi- 
źnie wedle kursu giełdy berlińskiej zrealizo
wane zostaną.

Kto rekognieye lub gotowiznę za nie po
cztą przesłane mieć sobie zyczy, takowe ode
brać może 8 dni po upływie ustanowionych 
powyżćj terminów, skoro o to 14 dni pierw 
w liście frankowanym uczyni wniosek i załą
czy rekognicyę lub też list zastawny.

Przytćm zwracamy uwagę na to, że list) 16 
zastawne do kursu nieusposobione zamiej
scowym interesentom na ich koszt zwrócone 
zostaną celem usposobienia ich do obiegu pu
blicznego, tudzież na to, że kasa nasza nie 
zajmuje się wymianą talonów na nowe ar
kusze kuponowe i takowych interesenci nie 
powinni nadsyłać z listami zastawnemi i re- 
kognieyami, ale raczćj mają się z niemi ’ 
celu odebrania nowych kuponów zgłaszać bez
pośrednio do kasy prowincyalnśj Ziemstws 
w miejscu.

W końcu przypomina się także posiada
czom już dawniśj wylosowanych a dotąd je
szcze niezłożonych poniżćj wymienionych 4 °lt 
listów zastawnych.

7
6
1

13
14
15

17,
1
1
4
4-
6
1
1

12
21

Nr. list. zast. Dobra. Powiat.
Termi®
wyło«0'

wanj*bieś. 1 amort.

60 1214 
58 5441 
69 6265 
4 781

A. na 1000
Chobienice
Drzązpowo
Dupin
Gołunń

Tal.
Babimost
Środa
Krobia
Środa
Dodatek.

BN.6I
SJ.62

dito
dito

Po.wi.it


Dodatek do Dziennika Poznańskiego nr. 296.
Czwartek dnia 25Jgrudnia 1862,

i
Tír list. zast'j

Dobra. j Powiat.
biei. 1 amort. 1

2 2197 Gadki Śrem
166 6197 Galowo Szamotuły

61 118 Jutrosin Krobia
2 1358 Jankowo Gniezno

11 366 Karczewo Kościan
6 5333 Krzyżanki Krobia

14 5978 Lewice Międzyrzecz
33 771 Międzylisie W ągrówiec
31 1681 Miłosław Września
32 1682 dito dito

150 43 Nowemiasto Pleszew
263 3069 Przygodzice Odolanów

18 3956 Parzenczewo Kościan
11 1061 Pudliszki Krobia
13 1451 Raszkowo Odolanów
22 570 Rokossowo Krobia
4 878 Rogaczewo małe Kościan
5 879 dito dito
8 1296 Słupia wielka Środa
4 2810 Spławie Kościan
3 5036 Wapno W ągrówiec
6 836 Wolenice Krotoszyn

Termin j
wyloBo-
wania

Nr. listu zast- 
b»e*. |amort.

Dobra. Powiat.
Termin
wyloso- Nr. list. zast.
wnnla. bież. I amort.

Dobra. Powiat.
Termin
wyloso
wania.

Nr. list zast
biel I amort Dobra. Powiat.

B. na 500 Tal.

12
10
13
35
17
23

32
16
27 
14
28 
35 
83

9
29
71
52

5
76
65
13

139
146
157
164
173
12
12
47
44
61
16
10

127
214

31
61
24

90
52
54
45
66-
17|

BN.59 
SJ.61 
BN.60 
BN.61 
SJ. 62 
SJ.60 
BN.60 
SJ.61 
SJ.62 
dito 

SJ.61 
dito 

SJ.60 
SJ.62 

dito 
dito 

BN 61 
dito 
dito 

SJ.60 
BN.60 
SJ. 62

81
93
94 

102
80 
44 

£24 
?31 
B75 
f 83 
¿91 

83
90
91 
96

104
110

18
|72

16
32
42
77
78

1 1462 Cerekwica W ągrówiec SJ.62 133
> 147C dito dito dito 195
5 1471 dito dito dito 198
i 1301 Czekanów Odolanów BN.61 22
1 1306 dito dito SJ.62 91
r 3504 Dębowałęka Wschowa BN.59 43

618 Dobrzyca Krotoszyn SJ.62 65
1366 Głuchowo Kościan dito 68
1392 Gronowo dito dito 30
noc Galowo Szamotuły SJ.61 35
4241 Górki dąbskie Szubin SJ.60 29

610 Konary Krobia BN.61 40
3481 Koszuty Środa SJ.60 38
5809 Kręsko Międzyrzecz dito 56
5185 Łomniea dito SJ.61 22
4319 Lwówek Buk SJ.60 31

506 Małpin Śrem BN.61 50
1416 Miłosław Września BN.60 45
435 Mikolajewice Gniezno BN.46 28

3147 dito dito SJ.61 68
3148 dito dito dito 80
1332 Nekla Środa SJ.62 82
1347 Poniec Krobia dito 83
307 Przygodzice Odolanów SJ.60 85
314 dito dito SJ.61 87
318 Przygodzice dito dito 95

1879 dito dito dito 98
4645 Pakosław Krobia SJ.61 99
3354 Ryczywół Oborniki SJ.60 100
1252 Rogaszyce Ostrzeszów SJ.62 33
1485 Stawiany Wągrowiec dito 69
5694 Suchorzewo Pleszew BN.60 72
1066 Szypłowo dito BN.61 90

807 Witkowo Gniezno dito 91
4565 Wyganowo Krotoszyn BN.60 93

206 Xiążno Września SJ.61 101

C. na 250 Tal.
103
104

1663 Brody Buk SJ.60 18
684 Czekanów Odolanów SJ.62 31

2484 Dziewierzewo Wągrowiec BN 60 62
139 Dupin Krobia SJ.61 67
118 Galowo Szamotuły dito 49
676 Iwno Środa BN.61 77
134 Jutrośin Śrem SJ.61 89
687 Kadzewo Kościan BN.61 98
374 Karczewo Krobia dito 23

2958 Łomnico Międzyrzecz BN.52 26
317 Mikolajewice Gniezno SJ.61 50
522 Mercinkowo górne Mogilno SJ.62 18
927 Miłosław Września dito 17

48 Nowemiasto Pleszew SJ.61 47
620 Ossówiec Mogilno dito 48
186 Przygodzice Jdolanów dito ! 61
193 dito dito BN.60 63
204 dito dito SJ.61 65
211 dito dito dito 98
220 dito dito dito 157

1084 Psarskie Śiem BN.60 164
2533 Pawłowo Wągrówiec dito 169
688 Pudliszki Krobia BN.61 177
473 Rokossowo dito dito 56
815 Raszkowo Odolanów SJ. *62 18
795 Szczury dito dito 75
251 Wierzenica Poznań SJ.61 79

1048 Wzześnia Września dito 81
3075 dito dito dito 94

D. na 100 Tal.
1566 Arkuszewo Gniezno BN.61

549 Chobienice Babimost dito
1808 Czekanów Odolanów dito
4719 Chelkowo i Kar

min Kościan BN.60
10567 Czacz dito SJ.60

109 Chocicza Pleszew SJ.61
111 dito dito SJ.58
785 Dąbrowo Bawimost BN.61
672 Dobrzyca Krotoszyn dito

1113| Drzązgowo Środa dito

13
52
55
22
52
54
27
17
18 
36 
94 
42 
26

1047
1059
1060 
1068 
1248 
4779 
1651 
1757 
3459 
3467

12080
1886
1893
1894 
1899 
1907 
1913 
8316 
5352

11562 
204 
214
334
335

4594 
9101 
9104 
3606

245
5089 

622 
625 
695 
700 
936 
947

3280
5964
4753
1722
2647
8817
5248
410
422
424
425 
427 
429 
437
440
441
442

1544
9383
9386
1927
1928 
1930 
1938
1940
1941 
1503 
2444 
1833 
1838 
1961 
5628

80
89
61

374
7094
1098

767
1849
1850 
1200 
1202 
1204 
4286 
8174 
8181 
8186 
8164 
8500 
8975 
1682 
1686 
1688 
1701 
1092 
1739 
1742 
2041 
5180 
5182 
2056 
1124 
3075

11833
5223
3912
6592

Działyń 
dito 
dito 
dito

Gołębin 
Goluń 
Gostkowo 
Grabowo 

dito 
dito 
dito

Gronowo 
dito 
dito 
dito 
dito 
oito

Gonice 
Golenia v 
Gorzewo 
Galowo 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

Januszewo 
Jutrosin 
Jankowo 
Konary 

dito 
Koryta 

dito
Konarskie

dito
Kierzno 
Kosieczyno 
Knyszyn 
Kossowo 
Krzyżanowo 
Lewice 
Modliszewo 
Mikolajewice 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
difa/ 
dito 
dito 

Modliszewko 
Mierzewo 

dito
Miłosław

dito
dito
dito
dito
dith

Murzynowo bor. 
dito 

Nekla 
dito

Niemezyno 
dito

Nowemiasto 
dito

NowieC
Ninino
Olszyna
Ossówieo

Golina

Guiezno
dito
dito
dito

Kościan
Środa
Krobia
Września

dito
dito
oito

Kościan
dito
dito
dito
dito
dito

Września 
Pleszew 
Wągrowiec 
Szamotuły 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

Śrem.
Krobia 
Gniezno 
Krobia 

dito 
Krotoszyn 

dito 
Śrem 

dito 
Ostrzeszów 
Międzyrzecz 
Poznań 
Krobia 
Śrem
Międzyrzecz
Gniezno

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Września 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Środa
dito

dito
dito

Wągrowiec 
dito

Pleszew 
dito

Śrem 
Oborniki 
Ostrzeszów 
Mogilno

BN.61 
SJ.62 
BN.61 
SJ.62 
BN.61 

dito 
SJ.62 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN.58 
BN.59 
BN.47 
SJ.61 

dito 
dito 
dito 
dito

Termin
'wyloso
wania.

68
75
36

240
242

57
306

14
22
59 
80 
21 
25 
24 
92 
54
60 
72 
81 
92

1006
1013
4845
9461
9463

12053
10395
4746
3897

181
314

1385
1389
3095
9030
1454
1255
1267
1276
1287

Witkowo
dito

Wierzeja
Września

dito
Wierzenica 
Wronki 
Węgry II. 
Węgierskie 
Xiążno 

dito 
Xiążenice 

dito 
Zydowo 
Zbąszyń 
Zalesie 
Źytowiecko 

dtto 
Źytowiecko 

dito

Gniezno
dito

Szamotuły
Września

dito
Poznań
Szamotuły
Odolanów
Środa
Września

dito
Ostrzeszów 

dito
Poznań
Międzyrzecz*
Krobia

dito
dito

Krobia
dito

SJ.62
BN.61
SJ.61
dito
dito
dito

BN.60
dito
dito

SJ61
dito

BN.61
dito

SJ.60
dito

BN.61
dito
dito

BN-61
dito

E na 50 Tal.

Pniewy Szamotuły
Poniec Krobia

dito dito
Fudliszki dito

dito dito
dito dito

Pawłowice Wschowa
Pakosław Krobia

dito dito
dito d»’to
dito dito

Rusko Pleszew 1
Rogowo Krobia t
Raszkowo Odolanów i

dito dito
dito dito
dito dito

Ręcz Wągrowiec
Rogaszyce Ostrzeszów

dito dito
Ruszkowo Wągrówiec

dito dito
dito dito

Stawiany dito
Świdnica II. Wschowa I
Sadowię Jdolanów £
Strzelce wielkie Krobia I
Sierniki Wągrowiec
Szymanowo Śrem I
Sieroszewice Odolanów

SJ. 60 
dito 

SJ.61
BN.61

dito
SJ. 62 
Jdito 
BN.61 
SJ.61 

dito 
BN.60 
BN.58 
SJ.60 
SJ. 62 

dito 
BN.61 
SJ.60 
SJ.61 
BN.58 
SJ,61 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN.61 
SJ.62 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

SJ.61 
BN.60 
SJ.61 

dito 
BN.59 
SJ.62 

dito 
dito 
dito 
dito 
ÍN.61 
dito

dito
dito
dito

dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

dito

dito

35
26
54 
34 
20 
34 
41
43 
22 
62 
20
13 
17 
19 
22 
47
14

114
118
119
128

55
201
203
40
24
56 
56 
38

112
97
99

101
100

51
44 
65 
13
51 
28 
30
67
25 
27

115
72
96
30
32
22
24
25

210
62
68 
69 
22 
91

128
52 
54 
58 
20

114
127
149
158
159
160 
161 
143
48

120
125
131
137
140
143
28
13
77
85

304
366
705

1206
986
988
282
267
491

1214
270
272
275
965

1008
1069
1073
1074
1083

94
4377
4379

64
3913
3061
1268
3605
4412

577
579
581
589

99
2370

610
626

2259
1152
1354
2010

766
768

3253
2036
1587
2187
2201
448
450
451 

34«7 
3883
4225
4226 
1231 
5942 
1107 
4821 
4823 
4827

762
1093
1106
1128
1137
1138
1139
1140
843
711

31
36
42
48
51
54
14
11

1018
1026

Arkuszewo Gniezno^ i
Bednary Środa
Broniszewicc Pleszew
Cmachowo Szamotuły
Czerlino W ągrówiec
Cerekwica dito

dito Pleszew
dito dito

Chraplewo Szubin
Dąbrowo Babimost
Drzązgowo Środa
Glinno Wągrówiec
Góra Poznań

' dito ditłr
dito dito

Grabowo Września
Grójec Babimost
Gronowo Kościan

dito dito
dito* dito
dito dito

Galowo Szamotuły
dito dito
dito dito

Gorzuchowo 
Gonice 
Gowarzewo 
Gościeszyn 
Grabonóg 
Gola 
Gołęcin 

dito 
dito 
dito 

Jutrosin 
Jankowo 
Iwno 
Kadzewo 

dito 
dito 
dito 

Kos8sowo 
Kotowipcko 

dito
Kretkowo 
Karna 
Kaźmierz 
Knyszyn 
Korzkwy 
Kołaczkowo 

dito 
dito 

Lwówek 
Lewkowo 
Lewice 

dito 
Łosiniec 
Mnichy 
Miłosław 
Marcinkowo 

dito 
dito

Miedzianowo
Miłosław

dito
dito
dito,
dito
dito
dito

Mielęcin 
Modliszewko 
Nowemiasto 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

Nowiec 
Nojewo 
Nekla 

dito

gór,

Gniezno 
Września 
Środa 
Babimost 
Krobia 

dito 
Kościan 

dito 
dito 
dito 

Krobia 
Gniezno 
Środa 
Śrem 

dito 
Września 

dito 
Krobia 
Pleszew 

dito 
Września 
Babimost 
Szamotuły 
Poznań 
Pleszew 
Gniezno 

dito 
dito 

Buk
Odolanów
Międzyrzecz

dito
Wągrowiec 
Międzychód 
W rześnia 
Mogilno 

dito 
dito

Odolanów
Września
dito
dito
dito
dito
dito
dito

Ostrzeszów
Gniezno
Pleszew

dito
dito
dito
dito
dito

Śrem
Szamotuły
Środa

dito

BN.61 
SJ.62 
BN.47 
SJ.60 
BN.61 
SJ.62 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

SJ.61 
dito 
dito 
dito 

SJ.58 
SJ. 52 
SJ. 39 
BN.60 

dito 
BN.61 

dito 
SJ.62 
BN.61 
SJ.61 
BN.61 
SJ.62 
BN.61 
S J. 62 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

SJ.61 
dito 

SJ.60 
dito 

SJ.60 
BN.61 

dito 
dito 

BN 60 
dito 

BN.61 
dito 

SJ. 62 
BN.59 
SJ.61 
BN.61 

dito 
SJ.62 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN.61 
dito 

SJ. 61 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

SJ.62
dito

64 
28 
44 
40 
24

190
197
199
308

90
24
57
62
66
68

105
114

19
61
62
62
55
57
58 
50 
35
40 
47 
24 
12 
39
41 
23 
99 
73 
77 
44 
46 
95

101
108

26
31
39
40 
44 
46 
54 
57 
62
65 
67

110
94
64

51
66
67
35
41
36
25
28
30
31
37
41
42
52
55
57
61
67
73
74
77
20
35

100
107
109
120

28
44
46
68

250
254

33
89
30
43 
95

101
153
155
161
162
166
173
58

159

1158 Niemezyno 
5823 Orzeszkowo 
4233 Pożarowo 
2219 Pijanowice 
2320 Popowo Ignacewo 
3818 Pakosław 
3825 dito 
3827 dito 
1896 Przygodzice 
5632 Pniewy 
1052 Pomarzanowice 
1034 Poniec 
1039 dito 
1043 dito 
1045 dito 
893 Raszkowo 
902 dito 
420 Rogaczewo małe

4760 dito
4761 dito 

938 Rogaszyce 
224 Rokosowo

1394 Ruszkowo 
2395 dito 
2641 Rojów 
4926 Suchorzewo 
5036 Strzegowo 
690 Słupia wielka 
716 Smuszewo 
995 Sokolniki małe 

1326 dito 
1328 dito 

516 Świdnica II 
1284 Wełna 
6173 Wierzenie»
6177 dito 
2263 Wierzeja 
124 Wilcza 
427 Witkowo 
433 dito 
440 dito 
377 Wolenice 

1185 Zakrzewo
1193 dito
1194 dito 
1198 dito 
1200 dito 
1166 Zbyszewice 
1169 dito 
1174 dito 
1177 dito 
1179 dito 
5610 dito 
2902,Zimnawoda

77|Xiąino

F. na 25

W ągrówiec 
Środa 
Szamotuły 
Krobia 
Gniezno 
Krobia 
dito 
dito

Odolanów
Szamotuły
Środa
Krobian

dito
dito
dito

Odolanów
dito

Kością
dito
dito

Ostrzeszów
Krobia
Wągrowiec

dito
Ostrzeszów 
Pleszew 
Odolanów 
Środa 
W ągrówiec 
Szamotuły 
dito 
dito

Wschowa
Oborniki
Poznań

dito
Szamotuły
Pleszew
Gniezno

dito
dito

Krotoszyn
Gniezno

dito
dito
dito
dito

Chodzież
dito
dito
dito
dito
dito

Pleszew
Września

Tal.

dito 
BN.59 
SJ. 58 
BN.60 
SJ.61

dito 
dito 
dito 

BN.60 
SJ. 62 

di*-o 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

SJ. 62 
dito 
dito 

SJ. 60 
BN.55 
SJ.58 
BN.61 

dito 
SJ. 62 

dito 
dito 
dito 

BN 54 
SJ.61 

dito 
dito 

BN.61 
dito

SJ.62 
BN 61 
Sj;.62 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

SJ. 60 
BN.61

1597
1612
1613
554
560

5781
1871
1874
1876
1877 
2549
2553
2554 
2564 
2117 
2119 
2123 
2129
2135
2136 
2139 
2605 
1560 
1272 
1279 
1281 
1292
386

1144
1146
7431

10680
10684

65
315
729
742

7925
7931

677
679
685
686 
690 
697

58
4911

Arkuszewo
dito
dito

Bobrowniki C. 
dito

Bobrowniki B, 
Bieniewo 

dito 
dito 
dito 

Cerekwica 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

Chlebowo 
Czerlino 
Chobienice 

dito 
dito 
dito 

Chraplewo 
Czekanów 

dito 
Dąbrowo 
Dobrojewo 

dito 
Dupin 
Dobrzyca 
Drzązgowo 

dito 
dito 
dito 

Działyń 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

Galowo 
dito

Gniezno
dito
dito

Ostrzeszów
dito
dito

Odolanów
dito
dito
dito

Wągrów! ec 
dito 
dito 
dito 

Pleszew 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito

Gniezno
Wągrowiec
Babimost
dito
dito
dito

Szubin
Odolanów

dito
Wągrowiec
Szamotuły
dito

Krobia
Krotoszyn
Środa
dito
dito
dito

Gniezno
dito
dito
dito
dito
dito

Szamotuły
dito

BN.61
dito
dito
dito
dito

SJ 60 
SJ.62
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito
dito

BN.61
dito

SJ.62
dito
dito
dito

BN.61
SJ.62
BN.60
SJ.60
SJ.58
SJ.61
SJ.62

dito
dito

BN.61
dito
dito

SJ.62
BN.61

dito
SJ.I62
BN.61
J.S61

dito



6

Nr. list. zast. Powiat.
Termin

Dobra. wyloso
wania.bież.1 a mort.

160 4912 jałowo Szamotuły. <1. 61
162 4914 dito -dito (lito
163 4915 dito dito dito
48 8159 Sraboszewo kość. Września 3N.60
54 7749 Grab /"leszew SJ. 60
42 4549 Gluponie Juk dito
63 2897 Grodzisko "leszew 3.1.53

122 5691 Golenia v. Golina dito BN 58
90 4063 Irabcwo Września BN.60
36 10137 Gostyczyn Jdolanów dito
24 165 Gaj Szamotuły BN.61
26 167 dito dito SJ 62
72 2304 Głuchowo Kościan dito
84 2316 dito dito dito
85 2317 dito dit.o dito
88 2320 dito (lit « dito
91 2323 dito dito dito
93 2325 dito dito dito

104 2336 dito dito dito
119 961 Gołębiu dito BN.61
120 962 dito dito dito
32 415 Gołuń Środa dito
35 418 dito dito SJ. 62
41 424 dito dito BN.61
38 1817 Gostkowo Krobia SJ. 62
39 1818 dito dito dito
41 1820 dito dito dito
43 1822 dito dito dito
45 1824 dito dito dito

139 2346 Gronowo Kościan dito
141 2348 dito dit.0 dito
149 2356 dito / dito dito
150 2357 dito dito dito
151 2358 dito dito dito
158 2365 dito di! o • dito
159 2366 dito dito di to
162 2369 dito dito dito
164 2371 dito dito dito
165 2372 dito dito dito

46 4433 Jabkowo Wągrowiec BN.59
56 4347 Jarosławiec Środa SJ. 60
95 63 Jutrosin Krobia SJ. 61
31 1634 Jankowo Gniezno SJ. 62
48 5480 dito dito BN.61
49 5481 dito dito dito
88 1071 Iwno Środa dito

101 1084 dito (lito dito
103 1086 dito dito dito
105 1088 dito dito dito
124 1107 dito dito dito
128 1111 dito dito dito
32 188 Karczewo Kościrn SJ.61
34 190 dito dito BN.61
42 198 dito dito dito

118 4831 dito dito dito
25 74 Konarskie Śrem SJ.61
60 4169 Kopanica Babimost BN58
76 4785 Karna dito SJ.58

118 3741 Kaźmierz Szamotuły dito
21 1154 Kadzewo Śrem SJ. 62

102 301 Konary Krobia dito
104 303 dito dito BN61

36 661 Kołaczkowo Gniezno dito
39 664 dito dito dito
56 334 K oryta Krotoszyn dito
62 340 dito dito SJ.62
66 344 dito dito dito
68 346 dito dito dito
46 1996 Kossowo Krobia dito
49 1999 (litu dito dito
51 2001 dito dito dito
53 2003 dito dito dito
54 2004 dito dito dito
68 4701 dito dito dito
31 1114 KrzyzanowO Srera BN.61
39 1122 dito dito dito
46 1129 dito dito dito
38 3815 Lipnica Szamotuły SJ. 60

257 7635 Lwówek Buk BN52
74 8603 Lewice Międzyrzecz SJ. 62
89 8618 dito dito BN61
91 8620 dito dito dito
92 8621 dito dito dito

106 9675 dito dito SJ. 62
24 2589 Łosiniec Wągrowiec dito
25 2590 dito dito dito
28 1672 Miedzianowo Odolanów dito
33 1677 dito dito dito
68 2623 Mszyczyn Śrem SJ.61
29 631 Mierzewo Gniezno SJ.62
52 712 dito dito SJ.60
55 715 dito dito BN.61
79 9000 dito dito dito
80 9001 dito dito SJ.62
87 10774 Miłosławice W ągrówiec SJ.52
17 381 Msrfcinkowo górnt Mogilno BN.61

120 515 Mielęcin Ostrzeszów dito
153 1773 dito dito dito
41 309C Murzynowo bor. Środa SJ.62
47 3102 dito dito BN.61

178 2395 Miłosław Września SJ. 62
183 24 0C dito dito dito
186 2403 dito dito dito
191 240Í dito dito dito

Nr. list. zast.
bież. 1 amort. Dobra. Powiat. wyloso

wania.

192 2409 Miłosław Września SJ.62
195 2412 dito dito dito
197 2414 dito dito dito
198 2415 dito dit.o dito
209 2426 dito dito dito
210 2427 dito dito dito
214 2431 dito dito dito
216 2433 dito dito dito
217 2434 dito dito dito
220 2437 . dito dito dito
222 2439 dito dito dito
229 2446 dito dito dito
231 2448 dito dito dito
234 2451 dito dito dito
235 2452 dito dito dito
242 2459 dito dito dito
109 i 2205 Nekla Środa dito
110 2206 dito dito dito
112 2208 dito dito dito
114 2210 dito dito dito
116 2212 dito dito dito
118 2214 dito dito dito
119 2215 dito dito dito
121 2217 dito dito dito
123 2219 dito dito dito
124 2220 dito dito dito
55 3853 NojewO Szamotuły SJ.61
86 5402 NieinczynO Wągrowiec SJ.62
88 5404 dito dito dito
88 1313 OttOrowo Szamotuły SJ.58
37 6982 Ostrowo Września SJ. 55
92 243 Pakosław Krobia SJ. 61
93
94
95

100
110
203
252
330
331

32
28

110
28
29
67
69
71
28
77

244
245
246
251
261

8051
3466
4542
4543 
9752 
5310 
7413

368
369 

4811 
4813 
4815 
2283 
2242

dito -
dito
dito
«lito
dito
dito

Przygodzice 
dito 
dito

Popowo
Popowo ïgnaeewo 
Pruchnow;)
Pniewy

dito
dito
dito
dito

I’omarzanowiee

dito
dito
dito
dito
dito
dito

Odolanów
dito
dito

Międzychód
Gniezno
Chodzież
Szamotuły

dito
dito
dito
dito

Środa
KrobiaPoniec

79 2244 dito dito
85 2250 dito dito
89 2254 dito dito

102 2267 dito dito
108 2273 dito dito
102 900 Budliszki dito
103 901 dito dito
105 903 dito dito
119 917 dito dito
128 926 dito dito
129 927 dito dito
131 929 dito dito
133 931 dito dito
137 935 dito dito
159 948 dito dito
32 3801 Rostworowo Poznań
57 282 Rokossowo Krobia

125 1891 Raszkowo Odolanów
129 1895 dito dito
130 1896 dito dito
131 1897 dito dito
134 1900 dito dito
151 1917 «lito dito
154 1920 dito dito
157 1923 dito dito
159 1925 dito dito
160 1926 dito dito
163 1929 dito dito
169 1935 dito dito
170 1936 dito dito

20 700 Recz W ągrówiec
21 701 dito dito
24 622 Rogaczewo małe Kościan
28 626 dito dito
85 2026 Rogaszyce Ostrzeszów
86 2027 dito dito
87 2028 dito dito
96 2037 dito dito
98 2039 dito dito
61 5568 Ruszkowo W ągrówiec
39 1460 Szypłowo Pleszew
43 1464 dito dito
44 1465 dito dito
26 4730 Sapowice Poznań
79 3496 Sulencin Środa
25 4768 Sepno wielkie Kościan
54 4569 Starogród Krotoszyn
56 1486 Słupia wielka Środa
66 1496 dito dito

'42 158C Suiuszewo Wągrowiec
44 1582 dito dito
48 1586 dito dito
15 21441 Sokolniki małe Szamotuły

dito 
dito 
dito 

BN.61 
SJ. 61 

dito 
SJ. 61 

dito 
dito 

SJ- 58 
SJ. 60 

dito 
BN.61 

dito 
SJ. 62 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN61 
SJ.62 
SJ. 62 
BN61 

dito 
SJ. 62 
BN.61 

dito 
dito 
dito 

SJ. 58 
BN.61 
SJ. 62 

dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dit o 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 
dito 

BN.61 
dito 
dito 

SJ.58 
BN¡58 

dito
58

Nr. list, zast, Termin
amort. Dóbr a. Powiat. y y losó-

17 2146 Sokolniki matę Szamotuły SJ.62
19 2148 dito dito dito
21 2150 dito dito dito
54 3046 dito dit.o dito
28 776 Świdnica II. W schowa BN 61
36 784 dito dito dito
31 487 Szkudły ’Ieszew SJ.62
33 489 dito dito BN.61
46 1844 Szczury Odolanów SJ.62
46 l1043 Farnowo Kościan SJ.60
42 6522 Turostowo Gniezno dito

108 6952 Puchorze 3abimost BN.60
26 5595 WolaCzewujewska Mogilno dito
34 5708 Wilkowo Szamotuły BN.59
30 4407 Węgierskie Środa BN.44
32 5076 Węgry II. v. Wę- Odolanów SJ.58

gierszczyzna
106 45 Września Września SJ 61
157 2990 dito di (O dito
271 9051 Września dito dito
273 9053 dito dito dito
293 9073 dito dito dito

26 . 87 Wierzenica Poznań dito
27 88 dito dito dito
57 5206 Wierzeja Szamotuły dito
58 5207 dito. ditO dito
21 23 Wilcza Pleszew dito

123 639 Witkowo Gniezno SJ.62
124 640 dito dito BN.61
129 645 dito dito dito
130 646 dito dito SJ.62
134 650 dito dito dito

17 2056 Wilkoniee Krobia dito
67, 50 Xiażno Września SJ.61
54 1266 Xiążenice Ostrzeszów SJ.62
55 1267 dito dito BN.61
53 2534 Zakrzewo Gniezno SJ.62
61 2542 dito dito dito

114 6837 Zimnawoda Pleszew SJ.60
116 6839 dito dito SJ.61

78 7495 Żydowo Gniezn ) dito
22 6133 Żerniki Śrem SJ.60
26 6137 dito dito BN.60
49 8918 dito dito dito
52 8921 dito di to SJ.60

142 8783 Zbąszyń Międzyrzecz BN.60
62 ¡8961 Żelice Wągrowiec dito
70 '4457 Żurawia Szubin BN.59

121 1425 Zalesie Krobia BN.61
125 1429 dito dito dito
126 1430 dito dito dito
127 1431 dito dito dito
128 1432 dito dito SJ.62
129 1433 dito (lito dito

79 2481 Zbyszewice Chodź eż dito
89 2491 dito dito dito
91 2493 dito g dito dito
95 2497 dito dito dito

101 2503 (lito dito dito
105 2507 dito dito dito
106 2508 dito dito dito
118 983 Żvtowiecko Krobia BN.61
121 986 dito dito dito
136 1001 dito dito dito
145 1010 dito dito SJ.62
146 1011 dito dito dito
152 1017 dito dito BN.61
154 1019 dito dito dito
161 1026 dito (lito d to
162 1021 dito (lito (lito
167 1032 dito dito (lito
169 1034 dito d to dito
173 103Í dito dito dito
176 1041 dito dito dito
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SJ.
BN 61 
SJ.62 
BN.61 
SJ. 62 
BN 61 
SJ. 62

Przybywszy ze swćin towarzystwem tu do. 
tąd, damw pixels* «Inia S© grudnia*
tj. w drugie święto Bożego Narodzenia r

pierwsze wielkie przedstawienie.
Oddział 1, gimnastyczne poutpouri,

„ 2, Chevalier de Rurtignao, komiczni
pantomina w jednym akcie,

„ 3, bioplastyczne żywe obrazy na rucho
mym postumencie, z mitologii i da "A 
wnićjsżćj historyi, według modelói, 
najsłynniejszych mistrzów 

Miejsc numerowanych po 15 sgr. i niemi
merowanych po 10 sgr. nabyć można w ksi%* 
garni pana Merzfeacha na placu Wilhelmów^ 
skim, w cukierni Pfitznera i u odźwićrneg 
Bazaru.

Początek o godzinie 7, otworzenie kas 
o 6.
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nych.
Bliższe szczegóły w doniesieniach dzień ż j

W sobotę dnia 27 grudnia, będzie drugi 
wielkie przedstawienie. (4150)

ko 
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Drukarz Pawicki w Poznaniu wydał ksią 
żeczkę pod tytułem :

yo’
OŻ'

idt
nn

przeznaczoną na gwiazdkę dla młodzieży, za 
wierająctf Powinszowania przygodne, elegiiL 
balady, bajki, legendy, piosnki sielskie i ryce%|, 
skie itd., dla użytku i rozrywki ułożone. Zajj 
muje 24 arkusze ścisłego drnku, małe 8vi, 
Cena 20 sgr. Nabyć jćj można w księgarniach' 
u P aj e w s kii e g o na Cbwaliszewie i u wyda ,r 
wcy. [4152j
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Nakładem poddisanych wyszedł co tyl
ko: «CossraiflSA.gr., 87 Quadrille, gr. 
88 Polka Mazurka

z krotocbwili

Niespokojne czasy.
Skład muzykaliów utrzymuje się w cią

głej zupełności, przyjmując wszelkie 
nowości w licznych egzemplarzach do

pożyczalni muzykaliów.
Abonameut pod znanemi przystępnemi 

warunkami z premią i bez nićj, rozpoczyna 
się dziennie.

Prospekt bezpłatnie.
JBif. Słotę i Ćt. Słocie,

nadworni handlarze muzykaliami 
¡4151] w Poznaniu.
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aby takowe do naszćj kasy złożyli i przypa
dający za nie kapitał odebrali, nadmieniając, 
że według wspomnionego rozkazu gabineto
wego prekluzya z prawem realnćm do wyra- 
żonćj w niezAożonych listach zastawnych hi
poteki szczególnćj wyrzeczoną i waluta do 
naszego depozytu wziętą została.

Poznań, dnia 1 grudnia 1862.
Dyrekcya Jeneralna Ziemstwa.

Berlin, 23 grudnia.
Pszenica: w miejscu 25 szefli 60—70 tal. pł an 

wedle jakości, wyp. 20,000 cent. Zyto: w miejs 81; 
2000 funtów 46’/,, na gr. 45*/,—46, gr.-sty. 45V,-wi 
46, sty.-luty 45%—46, na wiosenną odstawę 45, 
_%, maj-czer. 45%—% tal. pł. Jęczmień: Da 
szfl., wielki 33—39 tal. Owies: 1200 funt, w mi 
scu 22—24, na gr. 22%, sty.-luty 22%, na odsta 
wiosenną 22% pł., maj-czer. 23%, czer.-lip. 23 
tal. żąd. Olć) rzepiowy: 100 funt, bez beci 
w miejscu 14%—%, na gr. 14’/,—’%,, gr.-sty. 14 P] 
pł., sty.-luty 14’/, żąd., kw.-maj 14%, maj-czer. 14 
tal. żąd. Olćj lnia/ny: w miejscu 100 funt. 1) 
beczki 13% tal. Okowita: 8000% Trallesa, w mi 
scu bez beczki 14%-’%4, wyp. 70,000 kwart, 
gr. 14%—%,, kw.-maj 15'/,—%,, maj-czer. 153/, 
%, czer.-lip. 16, lip.-sier. 16% tal. pł.

W rocław, 23 grudnia

Pokój do najęcia z meblami od Noweg0 
roku Wrocławska ulica nr 30 partere na lewo.

[4135|

Sto kóp trzciny ma jeszcze do sprzedania
w Dalewie pod Śremem
(4136) Bnknwskh

Przy ulicy W. Garbary nr 49 je$t pierwsze 
piętro, składające się z 8 wielkich pokojów, ku
chni etc. na żądanie także remiza i stajnie od 
Wielkićjnocy do wynajęcia. (4137)

Od inia 8 stycznia 1863 r. rozpoczynam 
drugą połowę pierwszego kursu tańca, jako 
tćż nowy kurs dla początkujących. Mieszkam 
na Starym rynku przy ulicy Krutkićj nr 9 na 
1 piętrze obok Hundta.
(4139) Eiaról Szczepański.

Dom. &ÍÍCC» ma piękną wyrosłą trzcinę 
na sprzedaż. (4140)

Nakładem i atetonkazni Lndwika Merslw.bn w Posnatds.

śred.
sgr.
76
72
51
36
24
50

pośled. 
sgr. 

70—7^ 
67—70 
49-50 
34—35 
22—23 
47—49]

piękna 
sgr.

79—81 
74—75 
52-53 
37—39 
25-26 
52—55

___ 246—224 sgr. za 150 funt, brutto.
Na giełdzie: Żyto: słabo się trzymało, na 

41%, gr.-sty. 41pł., sty.-luty 41% żąd., kw.-B 
42 tal. pł. Owies: na gr. 20%, kw.-maj 21 tal.’ 
Olej rzepiowy: wyp. 200 cent., w miejscu 14’/! 
na gr. 14%, gr.-sty. 14%, sty.-luty 14%„ luty-msi 
14 kw.-maj 135/b tal ż4d- Okowita: ceny niezn# 
nione, wyp. 15,000 kwart, w miejscu 14 Ytu na fl 
i gr.-sty. 14%—%, sty.-luty 14%—% pł., luty-mH 
14%„ marz.-kw. 14%, żąd, kw.-maj 143/4 tal. pł. 

Szczecin, 23 grudnia.
Na giełdzie: Pszenica: trzyma się w cel 

w miejscu 85 funt, żółtej wecpel 66—67% pł., 83 
85 funt, żółtej na gr. 68 żąd., na wiosenną odsta 
7O’/4 tal. pł Żyto: w miejscu 2000 funt. 45% 
%, na gr. 46'/,, sty. 46, na wiosenną odstawę 45/ 
maj-czer. 457, tal. pł. Jęczmień: 70 funt, szli* 
36% tal. pł. Olćj rzepiowy: w miejscu 14%„ 
gr. 14%, żąd., gr.-sty. 147, pł., kw.-maj 14 tal. 
Olćj lniany: w miejscu bez beczki 147,—%,' 
-%-'%« pł-, na gr. 14% żąd, sty.-luty 14”/,f 
%, na odstawę wiosenną 15’/« tal. pł.

Bydgoszcz, 23 grudnia. 
Pszenica: węcpel 56—64 tal. Żyto- 28—40’ 

Jęczmień: wielki 30—32, mały 25—28 tąl. Off’* 
szf. 27 sgr. 'Groch: na obrok węcp. 34—-38, 
gotowania 36—38. Rzep: 90—96. Rzepak: 90-'1 
Okowita; 8000% Trallesa 14y, lal. pŁ

Na targu:

Pszenica biała 
„ żółta

Żyto 
Jęczmień 
Owies 
Groch 

Rzep: 254
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bi
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